МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  13.09.2022 г.                                                                                          № 90/1-ОД

д. Второй Ластик

О проведении всероссийских проверочных работ

         На основе приказа Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении

изменений в Приказ  Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки» от 16.08.2021 №1139,  «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», письма Рособрнадзора  от 19.08.2022 № 08-

197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 5-9

классах по программе предыдущего учебного года с 19 сентября по 20

октября 2022 года в следующие сроки:

1.1 Провести ВПР в 5 классе:

математика – 22 сентября;

русский язык – 6 сентября;

окружающий мир – 13 октября.

1.2 Провести ВПР в 6 классе:

биология – 21 сентября;

математика – 26 сентября;

русский язык – 3 октября;

история – 13 октября.

1.3 Провести ВПР в 7 классе:

русский язык – 20 сентября;

математика – 27 сентября;

естественно-научный предмет – 3 октября;

гуманитарный предмет – 10 октября.

1.4 Провести ВПР в 8 классе:

русский язык – 29 сентября;

немецкий язык – 30 сентября;

гуманитарный предмет – 6 октября;

математика – 12 октября;

естественно-научный предмет – 20 октября.

1.5 Провести ВПР в 9 классе:

гуманитарный предмет – 22 сентября;

русский язык – 28 сентября;

естественно-научный предмет – 7 октября;

математика – 17 октября.

2. Назначить ответственной за проведение ВПР в 5-9 классах – Тесмееву

Людмилу Валентиновну.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                       А. В. Янактаев

С приказом ознакомлена:                                                              Л. В. Тесмеева

		2022-09-23T11:26:57+0300
	МКОУ ООШ Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК